平龙政办〔2020〕12号

平顶山市石龙区人民政府办公室

关于印发《平顶山市石龙区投资优惠奖励
实施细则》的通知

各街道办事处，区直各部门，各人民团体：

《平顶山市石龙区投资优惠奖励实施细则》已经区政府研究同意，现印发给你们，请贯彻执行。
2020年3月9日

平顶山市石龙区投资优惠奖励实施细则

第一章  总   则
第一条  根据国家、省、市有关加快经济发展，大力推进对外开放战略的有关精神，结合我区招商选资实际情况及招商选资优惠和奖励办法，制定本实施细则。

第二章  招商选资项目的建设程序
第二条  由招商选资分团（单位）和项目投资单位共同提出项目建议书。

第三条  区发改委、区环保局等相关部门进行入驻项目评估。进行产业政策、环保初评议论证等。出具项目入驻评估报告。

第四条  区招商选资领导小组办公室根据项目入驻评估报告提出是否引进的建议报区政府研究。

第五条  项目投资者根据区政府是否引进的决定初步拟定投资优惠协议书草稿。

第六条  区招商选资领导小组办公室与项目投资者商定协议书，协议书经区政府常务会议研究后实行签约。

第七条  投资者持投资优惠协议书向相关部门报送许可资料。该过程由引进招商分团全程协助办理。

第八条  招商分团与项目业主一起加快推进项目落地建设。负责协调处理该项目建设中的一切问题。

第三章 投资奖励

第九条  工业项目用地采取出让或租赁的供地方式，对重大项目可采取土地阶梯供应方式，用地预留时间最长可安排5年。一般工业项目用地出让年限为20年，对用地有特殊要求的重点工业项目，经区政府同意后，出让年限可为50年。租赁国有建设用地的项目，租金可一次缴完，也可根据租赁期限分期缴纳，项目竣工验收合格后，项目投资者可继续租赁也可协议出让，最高出让年限为50年减去租赁期。

项目可按亩均税收或固定资产投工业资总额享受土地优惠。项目正式投产后年亩均税收（含中央、省、市全级次税收收入，下同）30万元以上的项目，可参照土地成交价款或土地租赁费的70%额度奖励该项目，年亩均税收25-30万元的（含30万元）的项目，可参照土地成交价款或土地租赁费的60%额度奖励该项目；年亩均税收20-25万元的（含25万元）的项目；可参照土地成交价款或土地租赁费的50%额度奖励该项目；年亩均税收15-20万元的（含20万元）的项目，可参照土地成交价款或土地租赁费的40%额度奖励该项目。

项目固定资产投资总额达到3亿元（或等值外币，下同含3亿元）以上的，可参照土地成交价款或土地租赁费的70%额度奖励该项目，固定资产投资总额达到2-3亿元（含2亿元）的，可参照土地成交价款或土地租赁费的60%额度奖励该项目；固定资产投资总额达到1-2亿元（含1亿元）的，可参照土地成交价款或土地租赁费的50%额度奖励该项目；固定资产投资总额达到5000万元（含5000万，下同）以上的，可参照土地成交价款或土地租赁费的40%额度奖励该项目。
项目固定资产投资额5000万(或等值外币)以上的，项目建成投产后前2年参照增值税区本级留成额度50%奖励，从第3年起以上年为基数，参照增长部分的区本级留成额度等额奖励，最长不超过5年。
项目固定资产投资额5000万元(或等值外币)以上的，项目建成投产后前2年企业所得税参照所得税区本级留成额度等额奖励，第3年至第5年参照区本级留成额度的50%奖励。在此基础上，固定资产投资额每增加5000万元，区本级留成额度50%奖励再增加1年，最长增加5年。
新办企业纳税地方留成部分达到200万元以上的，其高级技术人员(具有高级职称)和高级管理人员(公司级管理人员)参照本人缴纳的个人所得税区本级留成额度等额奖励，奖励时间最长不超过五年。
新办总投资额5亿元以上、带动该行业成为我区经济支柱产业或是国内500强企业的项目可“一事一议”协商优惠政策。

第十条  房地产类项目上缴税收100-300万元（含300万元），可参照上缴税收区本级留成额度的20%奖励；上缴税收300-500万元(含500万元)的，可参照上缴税收区本级留成额度的30%奖励；上缴税收500-1000万元的(含1000万元)，可参照上缴税收区本级留成额度的40%奖励；上缴税收1000万元以上的，可参照上缴税收区本级留成额度的50%奖励。
第十一条  商贸及三产类项目年度上缴税收达50-200万元(含200万元)的可参照上缴税收区本级留成额度的20%奖励；项目年度上缴税收达200-500万元(含500万元)的可参照上缴税收区本级留成额度的30%奖励；项目年度上缴税收达500万元以上的可参照上缴税收区本级留成额度的40%奖励；年度上缴税收达200万元（含200万元）以上的项目，企业所得税前2年参照区本级留成额度等额奖励，第3年至第5年参照区本级留成额度的50%奖励。其高级技术人员(具有高级职称)和高级管理人员(公司级管理人员)参照本人缴纳的个人所得税区本级留成额度等额奖励，奖励时间最长不超过五年。
第十二条  在我区划定农业生态区内，签订规范的土地流转合同，符合我区新一轮土地利用总体规划和农业产业化发展导向，不改变土地农业用途，流转期限在五年以上，从事高效农业的项目，流转规模达到100—200亩、200—500亩、500亩以上的，经验收合格，每亩分别给予一次性补助200元、300元、400元。

年度固定资产投资5000万元以上或土地流转3000亩以上的可一事一议协商优惠政策。同时优先推荐招商选资高效农业类项目参照国家农业产业化有关优惠政策。农产品加工类项目执行工业类项目优惠政策。
第十三条  新上项目年纳税额500万元以上的项目，其法人代表符合条件的，本人自愿可优先推荐为各级人大代表、政协委员，是党员的优先推荐为各级党代表。
第十四条  引进高新技术入股的，需提交省级以上科技部门的成果鉴定书、专利证书，并参照工商注册的股份一次性计算投资额。

第十五条  符合我区产业集聚区主导产业的项目入驻产业集聚区的，除参照上面规定享受政策外，可同时享受产业集聚区的省、市相关政策。

第十六条  区内企业新上项目比照上述条件享受同等招商选资优惠政策。

第四章 收费政策

第十七条  行政事业性收费参照国家有关规定的下限收取。凡没有列入国家规定收费范围的行政事业性收费，一律不得收取。

第十八条  收费单位必须持主管部门核发的收费许可证方可向企业收费。

第五章 优惠奖励政策兑现

第十九条  政府投资优惠奖励实行先缴后奖制度，各项目业主必须按照相关规定及时足额上缴有关费用，待政府投资优惠考核认定公示后兑现奖励，具体奖励兑现以商务部门会同财政部门制定的优惠奖励兑现办法为准执行。

第二十条  由招商引资项目投资主体向招商选资领导小组办公室提出兑现申请。
第二十一条  招商选资领导小组办公室将申请、招商选资项目考核认定公示结果报领导小组会议研究后再报区委、区政府做出兑付决定。

第二十二条  区商务局根据区委区政府决定牵头进行优惠奖励政策兑现。

第六章  附   则

第二十三条  本细则内容如与国家法律、法规及上级机关制定的政策有抵触，以国家法律、法规及上级机关制定的政策为准。

第二十四条  本细则自发布之日起实行，以往出台的招商选资优惠政策同时废止。已签订投资优惠协议的项目按签订协议执行。本细则由招商选资领导小组负责解释。

平顶山市石龙区人民政府办公室           2020年 3月9日印发
— 8 —
— 1 —